OFÍCIO VEREADOR n° 1953/2015 – A
São Roque, 15 de setembro de 2015.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto a Viação Piracicabana, no sentido de que sejam instalados um abrigo e um marco de parada de ônibus na Rodovia Engenheiro Renê Benedito Silva, no início da Rua Terezinha Franco dos Anjos (antiga Rua 7), localizada no Loteamento Mont Serrat, Bairro de São João Velho, Distrito de São João Novo.

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores da referida Comunidade, uma vez que a falta de um ponto de parada de ônibus com abrigo, no local acima referido, faz com que precisem se deslocar por grande percurso, a pé, para terem acesso ao transporte coletivo. Por esse motivo vieram até o Gabinete deste Parlamentar e solicitaram que eu intercedesse em favor do benefício.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANDERSON PEREIRA

MD. Gerente da Viação Piracicabana em São Roque – SP

Estrada Antonio Abdalla, nº 235 – Jardim Califórnia

Piracicaba – SP | CEP 13.424-700

PROTOCOLO Nº CETSR 15/09/2015 - 18:22:20 06468/2015
/cmj-
OFÍCIO VEREADOR n° 1953/2015 – B
São Roque, 15 de setembro de 2015.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto a Viação São Roque, no sentido de que sejam instalados um abrigo e um marco de parada de ônibus na Rodovia Engenheiro Renê Benedito Silva, no início da Rua Terezinha Franco dos Anjos (antiga Rua 7), localizada no Loteamento Mont Serrat, Bairro de São João Velho, Distrito de São João Novo.

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores da referida Comunidade, uma vez que a falta de um ponto de parada de ônibus com abrigo, no local acima referido, faz com que precisem se deslocar por grande percurso, a pé, para terem acesso ao transporte coletivo. Por esse motivo vieram até o Gabinete deste Parlamentar e solicitaram que eu intercedesse em favor do benefício.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

CLEUZA MARIA SOUZA ARNÓBIO

MD. Proprietária da Empresa Viação São Roque Ltda.

Rua Rui Barbosa, nº 204, Centro, São Roque – SP | CEP 18.130-440

PROTOCOLO Nº CETSR 15/09/2015 - 18:19:44 06467/2015

/cmj-